
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv MŽP: ______________ 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ MOBILNÍCH 

TELEKOMUNIKAČNÍCH SLUŽEB 

PRO RESORT MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 2 

Tato SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ MOBILNÍCH TELEKOMUNIKAČNÍCH SLUŽEB PRO RESORT 

MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ (dále jen „Smlouva“) se uzavírá níže uvedeného dne, 

měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

se sídlem:  Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:   00164801 

zastoupená:  Ing. Janou Vodičkovou, ředitelkou odboru informatiky 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu:  7628001/0710 

 

(dále jen „MŽP“) 

 

jako centrální zadavatel a následující pověřující zadavatelé: 

 

Česká republika – Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

se sídlem:  Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

IČO:   62933591 

zastoupená:  RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem 

 

- a - 

 

Česká republika – CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

se sídlem:  Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:   45249130 

zastoupená:  Ing. Vladimírem Fantou, ředitelem 

 

- a - 

 

Česká republika – Česká geologická služba 

se sídlem:  Klárov 3/131, 118 21 Praha 1 

IČO:   00025798 

zastoupená:  Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem 

 

- a - 

 

Česká republika – Český hydrometeorologický ústav 

se sídlem:  Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO:   00020699 

zastoupená:  Ing. Václavem Dvořákem, Ph.D., ředitelem 

 



 3 

- a - 

 

Česká republika – Česká inspekce životního prostředí 

se sídlem:  Na Břehu 267/1a, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

IČO:   41693205 

zastoupená:  Ing. Erikem Geussem, Ph.D., ředitelem 

 

- a - 

 

Česká republika – Správa Krkonošského národního parku 

se sídlem:  Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 

IČO:   00088455 

zastoupená:  Ing. Janem Hřebačkou, ředitelem 

 

- a - 

 

Česká republika – Správa Národního parku Podyjí 

se sídlem:  Na Vyhlídce 5, 669 02 Znojmo 

IČO:   00837971 

zastoupená:  Ing. Tomášem Rothröcklem, ředitelem 

 

- a - 

 

Česká republika – Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava 

se sídlem:  1. máje 260, 385 01 Vimperk 

IČO:   00583171 

zastoupená:  Mgr. Pavel Hubeným, pověřeným řízením 

 

- a - 

 

Česká republika – Správa Národního parku České Švýcarsko 

se sídlem:  Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa 

IČO:   70565759 

zastoupená:  Ing. Pavlem Bendou, Ph.D., ředitelem 

 

- a - 

 

Česká republika – Správa jeskyní České republiky 

se sídlem:  Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice 

IČO:   75073331 

zastoupená:  RNDr. Jaroslavem Hromasem, ředitelem 

 



 4 

- a - 

 

Státní fond životního prostředí České republiky 

se sídlem:  Kaplanova 1931/1, Praha 11, 148 00 

IČO:   00020729 

zastoupený:  Ing. Petrem Valdmanem, ředitelem 

 

- a - 

 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 

se sídlem:  Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

IČO:   00027073 

zastoupený:  Doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc., ředitelem 

 

- a - 

 

Výzkumný ústav vodohospodářský T.G. Masaryka, v.v.i. 

se sídlem:  Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6 

IČO:   00020711 

zastoupený:  Mgr. Markem Riederem, ředitelem 

 

(dále samostatně i společně jako „Resortní organizace“) 

 

MŽP a Resortní organizace na straně jedné 

 

 

- a dále - 

 

 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem:   Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3783 

IČO: 64949681 

DIČ: CZ64949681 (je plátcem DPH) 

jejímž jménem jedná: Ing. Miroslav Klásek a Ing. Libor Komárek, na základě pověření 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

číslo účtu:  19-2235210247/0100 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

na straně druhé. 



 5 

Výše uvedené Smluvní strany se dohodly na následujícím znění: 

 

 

1. Článek 

ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1.1. Smlouva se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“). 

 

1.2. Tato Smlouva je následným a logickým krokem v rámci zadávacího řízení na nadlimitní 

veřejnou zakázku zadávanou MŽP jako centrálním zadavatelem v otevřeném řízení podle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Zákon o veřejných zakázkách“), uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek 

pod ev. č. 491222 s názvem „Poskytování mobilních telekomunikačních služeb pro resort 

MŽP“ (dále též jen „Veřejná zakázka“) a uzavírá se mezi Smluvními stranami na základě 

výsledků zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, neboť nabídka Poskytovatele byla 

vyhodnocena jako nejvhodnější. 

 
1.3. Zkratkou „ZD“ se myslí Zadávací dokumentace na výše uvedenou Veřejnou zakázku. 

 

1.4. Zkratkou „Zákazník“, popř. „Zákazníci“ se myslí všechny Resortní organizace a MŽP. 

 
1.5. Zkratkou „Smluvní strany“ se myslí vždy Poskytovatel a jednotlivý Zákazník. 

 

1.6. Každému Zákazníkovi vznikají z této Smlouvy práva a povinnosti samostatně 

a nezávisle na ostatních subjektech. 

 

1.7. Členění této Smlouvy do článků a odstavců a zařazení nadpisů je prováděno pouze pro účely 

usnadnění orientace a nemá vliv na význam nebo výklad této Smlouvy. Výrazy „tato 

Smlouva“, „této Smlouvy“, „podle této Smlouvy“ a výrazy jim obdobné se týkají této Smlouvy 

a nikoliv jakéhokoliv konkrétního článku či odstavce či jiné části této Smlouvy, a zahrnují 

jakoukoliv smlouvu nebo dokument doplňující či rozšiřující tuto Smlouvu. Pokud to není 

v rozporu s předmětem či kontextem této Smlouvy, odkazy v této Smlouvě na články 

a odstavce představují odkazy na články a odstavce této Smlouvy. 

 

1.8. Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak, slova vyjadřující 

mužský rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a výrazy vyjadřující osoby zahrnují 

fyzické i právnické osoby a naopak. 

 



 6 

1.9. Všechny odkazy na zákony v této Smlouvě budou vykládány jako odkazy na zákony 

v platném a účinném znění a všechny odkazy v této Smlouvě na části, články, odstavce 

a přílohy budou vykládány jako odkazy na části, články, odstavce a přílohy této Smlouvy. 

 

 

2. Článek 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 

2.1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem vymezení vzájemných práv a povinností 

při poskytování mobilních telekomunikačních služeb pro resort Ministerstva životního 

prostředí (dále jen „Telekomunikační služby“). 

 

2.2. Předmětem plnění je poskytování Telekomunikačních služeb v síti operátora mobilních 

telefonů GSM – hlasových telefonních a datových služeb pro Zákazníka. Součástí plnění 

je též zajištění veškerých činností souvisejících s poskytováním požadovaných 

Telekomunikačních služeb, a to min. na celém území České republiky. Poskytováním 

Telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora GSM – hlasových 

telefonních a datových služeb pro Zákazníka se rozumí zejména poskytování 

Telekomunikačních služeb v rozsahu uvedeném v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 

Smlouvy. 

 

2.3. Poskytovatel se rovněž zavazuje převést do režimu této Smlouvy veškeré aktivní služby 

a platné kontakty dle předchozí smlouvy o poskytování telekomunikačních služeb v síti 

operátora mobilních telefonů GSM – hlasových telefonních a datových služeb pro resort 

Ministerstva životního prostředí uzavřené mezi Smluvními stranami dne 8. června 2012, 

evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 120178, jejíž platnost a účinnost 

skončila v souvislosti s nabytím účinnosti této Smlouvy. 

 

2.4. Telekomunikační služby budou poskytovány Poskytovatelem v kvalitě a rozsahu 

specifikovaném v ZD, nabídce podané Poskytovatelem na Veřejnou zakázku a požadovaném 

touto Smlouvou a jejími přílohami. 

 

2.5. Zákazník se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádně provedené plnění celkovou fakturovanou 

částku na základě Jednotkových cen a dále cen ostatních služeb vždy dle aktuálně platného 

Ceníku pro významné zákazníky, to vše za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

 

2.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou též obchodní podmínky Poskytovatele (dále 

jen „Obchodní podmínky“) uvedené v příloze č. 5 této Smlouvy. Tato Smlouva má však vždy 

přednost před Obchodními podmínkami. Postavení Zákazníka se Obchodními podmínkami 

nesmí zhoršit, to znamená, že jimi nesmí být uloženy povinnosti v rozporu s požadovaným 



 7 

plněním a touto Smlouvou a nesmí být Zákazníkovi uloženy smluvní pokuty, které tato 

Smlouva výslovně neuvádí. 

 

 

3. Článek 

DOBA PLNĚNÍ 

 

3.1. Poskytovatel zahájí poskytování Telekomunikačních služeb bez zbytečného odkladu 

po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 

3.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 48 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

Poskytovatel bude Zákazníkům po tuto dobu poskytovat Telekomunikační služby v souladu 

se Smlouvou. 

 

 

4. Článek 

CENA A ZPŮSOB JEJÍ ÚHRADY 

 

4.1. Ceny za jednotlivé položky v souladu se ZD a nabídkou podanou Poskytovatelem 

na Veřejnou zakázku jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen „Jednotkové ceny“), 

která je její nedílnou součástí. 

 

4.2. Jednotkové ceny za poskytování Telekomunikačních služeb jsou pevné a konečné a jsou 

v nich zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním dle této Smlouvy. 

Poskytovatel tak není oprávněn požadovat jakékoliv navýšení Jednotkových cen (s výjimkou 

případu změny zákonné sazby daně z přidané hodnoty) a garantuje Zákazníkovi smluvené 

Jednotkové ceny po celou dobu trvání této Smlouvy. 

 

4.3. Ostatní Telekomunikační služby ve výše uvedené příloze nezahrnuté budou účtovány vždy 

podle aktuálně platného Ceníku pro významné zákazníky (dále též „Ceníkové ceny“). 

Maximální přípustná cena za tyto služby je však stanovena Ceníkem pro významné 

zákazníky platným ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy, jenž tvoří přílohu č. 6 této Smlouvy. 

 

4.4. Součástí Jednotkových i Ceníkových cen jsou také veškeré úpravy poskytování 

Telekomunikačních služeb související s jakýmikoliv zákonnými požadavky v návaznosti 

na přijaté legislativní změny. 

 
4.5. Poskytovatel se dále na základě své nabídky a též dle přílohy č. 2 Smlouvy – Jednotkové 

ceny (oddíl 7. ostatní poplatky) zavazuje poskytovat fixní slevu ve výši 140 000,- Kč měsíčně. 

Tato sleva bude rozdělena a odečtena jednotlivým Zákazníkům poměrově vždy podle 

příslušné měsíční fakturace. 



 8 

4.6. Úhrada příslušné fakturované částky za skutečně poskytnuté Telekomunikační služby bude 

probíhat jednou měsíčně vždy zpětně za příslušný uplynulý kalendářní měsíc na základě 

daňových dokladů vystavených Poskytovatelem samostatně každému Zákazníkovi dle počtu 

používaných SIM karet. Daňový doklad musí být doručen příslušnému Zákazníkovi nejpozději 

do patnáctého dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byly 

Telekomunikační služby poskytnuty. 

 

4.7. Každý daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnou a účinnou 

legislativou České republiky, a to minimálně: 

 

- označení Zákazníka včetně adresy sídla, IČO, DIČ; 

- označení Poskytovatele včetně adresy sídla, IČO, DIČ; 

- označení Smlouvy, na jejímž základě se fakturovaná částka účtuje, včetně evidenčního 

čísla Smlouvy z Centrální evidence smluv MŽP; 

- číslo faktury; 

- den odeslání; 

- den splatnosti faktury; 

- datum zdanitelného plnění; 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit; 

- fakturovaná částka vyjádřená v české měně s vyčíslením daně z přidané hodnoty (dále 

také „DPH“); 

- odkaz na rozpis dílčích úhrad (je-li případné); 

- rozpis poskytnutých Telekomunikačních služeb; a 

- razítko a podpis Poskytovatele. 

 

4.8. Příslušné fakturační údaje za jednotlivé Zákazníky jsou uvedeny v příloze č. 3 této Smlouvy. 

 

4.9. V rámci MŽP budou zvlášť fakturovány Telekomunikační služby poskytované MŽP 

a Telekomunikační služby poskytované hrazené pro potřeby technické asistence Operačního 

programu Životní prostředí. Na příslušné faktuře pak bude uvedeno, že se jedná 

o Telekomunikační služby hrazené z Technické pomoci Operačního programu Životní 

prostředí („Hrazeno z TP OPŽP.“). 

 

4.10. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje 

nebo nebude doručena správnému Zákazníkovi, je Zákazník oprávněn vrátit ji ve lhůtě 21 dnů 

od jejího obdržení Poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 

V takovém případě se přeruší doba splatnosti této faktury a nová lhůta splatnosti počne běžet 

až doručením opravené faktury Zákazníkovi. 

 

4.11. Lhůta splatnosti řádně vystavené faktury je 21 dní ode dne jejího doručení příslušnému 

Zákazníkovi. Faktura se vždy platí v české měně bankovním převodem na účet 



 9 

Poskytovatele. Povinnost Zákazníka plnit řádně a včas je splněna odesláním příslušné částky 

na účet Poskytovatele. 

 

4.12. Uzavřením této Smlouvy Poskytovatel vyjadřuje a potvrzuje, že Jednotkové ceny jsou 

stanoveny správně a dostatečně. 

 

4.13. Poskytovatel před uzavřením této Smlouvy přezkoumal a prověřil možnosti a podmínky 

poskytování Telekomunikačních služeb a potvrzuje, že poskytování Telekomunikačních 

služeb lze za Jednotkové ceny a stanovených podmínek provést tak, aby spolehlivě sloužily 

požadovanému účelu. 

 

4.14. Ze strany Zákazníka nebudou poskytovány zálohové platby. 

 

 

5. Článek 

PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

 

5.1. Poskytovatel je povinen plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy za podmínek 

stanovených touto Smlouvou, a to vždy s maximálně možným vynaložením odborné péče. 

 

5.2. Poskytovatel se zavazuje na základě písemného požadavku Zákazníka informovat 

bez zbytečného odkladu Zákazníka o veškerých skutečnostech, které jsou významné 

pro plnění závazků Smluvních stran, a zejména o skutečnostech, které mohou být významné 

pro rozhodování Zákazníka ve věcech této Smlouvy. 

 

5.3. Poskytovatel je vždy povinen při poskytování plnění dle této Smlouvy postupovat s odbornou 

péčí a v souladu se svými povinnostmi stanovenými touto Smlouvou a v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

5.4. Poskytovatel se zavazuje svou činnost uskutečňovat v souladu se zájmy Zákazníka 

a při veškeré své činnosti dbát na dobré jméno Zákazníka a nedopustit se jednání, které 

by mohlo dobré jméno Zákazníka jakkoliv ohrozit nebo poškodit. 

 

5.5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy svými zaměstnanci, popřípadě 

i jinými za tímto účelem pověřenými osobami. Poskytovatel je povinen zajistit, aby osoby, 

které použije, byly písemně zavázány k tomu, aby svou činnost vykonávaly za respektování 

všech ustanovení tak, jak jsou pro Poskytovatele sjednána v této Smlouvě. 

 

5.6. Poskytovatel se zavazuje uhradit Zákazníkovi veškerou škodu, která mu vznikne při realizaci 

této Smlouvy v případě, že poskytované plnění se ukáže být nedostatečné, neúplné a/nebo 

v rozporu s touto Smlouvou či s právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje postupovat 



 10 

při poskytování Telekomunikačních služeb dle této Smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy České republiky, které bude interpretovat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí 

a při vynaložení veškeré odborné péče. 

 

5.7. Poskytovatel tímto prohlašuje, že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření 

této Smlouvy a plnění závazků z ní vyplývajících. 

 

5.8. Poskytovatel prohlašuje, že má veškerá povolení a/nebo souhlasy či jakákoliv jiná rozhodnutí 

nezbytná pro řádné plnění jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

 

5.9. Poskytovatel tímto prohlašuje, že dle jeho informací s ním nebylo zahájeno insolvenční řízení, 

není v úpadku, ani nelze dle jeho informací tyto skutečnosti očekávat. 

 
5.10. Poskytovatel předloží MŽP seznam subdodavatelů podle § 147a Zákona o veřejných 

zakázkách. V tomto seznamu uvede subdodavatele, jimž za plnění subdodávky uhradil více 

než 10 % z fakturovaných částek uhrazených v souhrnu všemi Zákazníky v jednom 

kalendářním roce, a to nejpozději do 1. února následujícího kalendářního roku. Má-li 

subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů 

před dnem předložení seznamu subdodavatelů. Součástí dokladu dle tohoto odstavce bude 

též informace o výši skutečně uhrazené ceny za Telekomunikační služby v členění 

dle jednotlivých Zákazníků. 

 
5.11. V případě nedostatečného pokrytí v některé z lokalit zřídí Poskytovatel pokrytí 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří měsíců ode dne doručení písemného 

požadavku Zákazníka na pokrytí. Za nedostatečné pokrytí je považována i nedostatečná síla 

signálu: 

 

a) uvnitř budov, pokud úspěšnost navázání spojení v místnosti s okny nedosahuje 90 %, 

b) ve volném terénu, pokud neodpovídá požadavkům stanoveným v příloze č. 4 – list b) této 

Smlouvy (tj. minimální síla signálu ve volném terénu je 100 dB). 

 
5.12. Pojmem „smlouva o poskytnutí SIM karty“ se pro účely následujících ustanovení myslí 

smlouva o poskytování telekomunikačních služeb vztahující se vždy k jednotlivé SIM kartě. 

Smlouvu o poskytnutí SIM karty je možné vypovědět kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy 

písemnou výpovědí doručenou Poskytovateli (emailem), v níž bude stanoveno datum, 

k němuž je smlouva o poskytnutí SIM karty vypovídána, nejpozději však do pěti pracovních 

dnů od doručení písemné výpovědi Poskytovateli. Poskytovatel nebude spojovat s výpovědí 

jednotlivých smluv o poskytnutí SIM karty žádné sankce. 

 

 



 11 

6. Článek 

PRÁVA A POVINNOSTI ZÁKAZNÍKA 

 

6.1. Zákazník se zavazuje poskytnout Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné 

k řádnému plnění závazků Poskytovatele. 

6.2. Zákazník poskytne Poskytovateli veškerou součinnost, která se v průběhu plnění závazků 

Poskytovatele dle této Smlouvy projeví jako potřebná pro toto plnění. 

 

6.3. MŽP má právo kdykoliv kontrolovat průběh poskytování Telekomunikačních služeb ze strany 

Poskytovatele všem Zákazníkům a požadovat předložení veškerých potřebných dokladů 

týkajících se všech Zákazníků. Poskytovatel je povinen Zákazníkovi na jeho žádost 

bez zbytečného odkladu umožnit kontrolu a předložit veškeré potřebné doklady týkající 

se plnění Smlouvy ve vztahu k tomuto Zákazníkovi. 

 

6.4. Vzájemný styk mezi Poskytovatelem a Zákazníkem dle Smlouvy bude na pracovní úrovni 

probíhat prostřednictvím kontaktních osob, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např. telefonní 

číslo, emailovou adresu a poštovní adresu) si Poskytovatel a Zákazník vzájemně 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti pracovních dní od nabytí účinnosti této 

Smlouvy, písemně oznámí. Totéž platí i pro jakékoli změny kontaktních osob, popř. jejich 

kontaktních údajů, přičemž taková změna nevyžaduje uzavření dodatku k této Smlouvě. 

 

 

7. Článek 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 

7.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 

a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 

škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

 

7.2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná 

o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

 

 

8. Článek 

SMLUVNÍ POKUTY 

 

8.1. V případě, že Poskytovatel nezahájí v souladu s Článkem 3. této Smlouvy poskytování 

Telekomunikačních služeb uvedených ve Smlouvě do 7 dnů ode dne nabytí účinnosti této 

Smlouvy, má Zákazník právo na uhrazení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každý, 

byť započatý, den prodlení. 

 



 12 

8.2. V případě, že Poskytovatel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával jakékoliv hodnoty 

s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, 

přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy; nebo zkresloval 

skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění Smlouvy ke škodě 

Zákazníka, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené 

soutěže, má Zákazník právo na uhrazení smluvní pokuty ve výši 500 000,- Kč pro každý 

jednotlivý případ. 

 

8.3. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost dle platných právních předpisů. 

 
8.4. V případě porušení jakékoliv další povinnosti Poskytovatele vyplývající z této Smlouvy 

se stanovuje pokuta 1 000,- Kč za každé takové porušení, popř. každý den prodlení 

s plněním této povinnosti či každý den trvání závadného stavu. 

 
8.5. Smluvní pokuta je splatná na základě doručení výzvy k úhradě vystavené Zákazníkem. 

Smluvní pokuta je splatná do 7 dní ode dne jejího doručení Poskytovateli. 

 
8.6. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění Smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí a veškeré odborné péče k odvrácení a překonání 

okolností vylučujících odpovědnost. 

 

 

9. Článek 

ZÁNIK SMLOUVY, VÝPOVĚĎ, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

9.1. Tato Smlouva zaniká: 

 

- dohodou Smluvních stran; 

- odstoupením od Smlouvy; 

- výpovědí. 

 

9.2. Vypovědět Smlouvu může kterýkoliv Zákazník, a to i bez uvedení důvodů, s účinky vůči 

své osobě. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce; výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

 

9.3. Každý Zákazník též může od této Smlouvy okamžitě odstoupit, pokud: 

 

- Poskytovatel není schopen poskytovat jakoukoliv z Telekomunikačních služeb dle této 

Smlouvy, a to ode dne, kdy Poskytovatel písemně prohlásí, že není schopen jakoukoliv 

z Telekomunikačních služeb poskytovat, nebo 



 13 

- Poskytovatel je v prodlení s poskytnutím jakékoliv z Telekomunikačních služeb dle této 

Smlouvy po dobu delší než 48 hodin, nebo 

- Poskytovatel nezahájil poskytování služeb dle této Smlouvy ve lhůtě dle Článku 8. odst. 

8.1 této Smlouvy, nebo 

- došlo k opakovanému porušení téže povinnosti vyplývající z této Smlouvy 

Poskytovatelem (za opakované porušení se považuje porušení, které nastane nejméně 

dvakrát), nebo 

- Zákazník zjistí, že Poskytovatel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával jakékoliv 

hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo 

někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy; 

nebo zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění 

Smlouvy ke škodě Zákazníka, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení 

výhod volné a otevřené soutěže. 

 

9.4. Poskytovatel nemůže odstoupit od Smlouvy jako celku, ale vždy pouze vůči jednotlivému 

Zákazníkovi. 

 

9.5. Poskytovatel může od této Smlouvy odstoupit, pokud: 

 

- je Zákazník v prodlení s úhradou faktury Poskytovateli za poskytnutí příslušných 

Telekomunikačních služeb déle než dva měsíce ode dne jejího doručení tomuto 

Zákazníkovi, a zároveň 

- byl na její neuhrazení písemně Poskytovatelem upozorněn spolu s možným důsledkem 

odstoupení od této Smlouvy, a po tomto upozornění ji do jednoho týdne neuhradil. 

 

9.6. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 

informací, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv a povinností, z jejichž 

povahy vyplývá, že trvají i po odstoupení. 

 

9.7. Jakýkoliv úkon vedoucí k ukončení této Smlouvy musí být učiněn v písemné formě. Zákonné 

důvody a podmínky nejsou shora uvedeným dotčeny. 

 

 

10. Článek 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

10.1. Postoupení. Poskytovatel není oprávněn postoupit jakákoliv svá práva z této Smlouvy na třetí 

osobu bez předchozího písemného souhlasu Zákazníka, a to ani částečně. Jakékoliv jednání 

učiněné v rozporu s tímto ustanovením je neplatné. 

 



 14 

10.2. Započtení. Smluvní strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že Poskytovatel je oprávněn 

započíst jakékoliv své pohledávky za Zákazníkem proti pohledávkám Zákazníka 

za Poskytovatelem z této Smlouvy pouze na základě vzájemné písemné dohody. 

 

10.3. Subdodavatelé. V případě, že je předmět plnění či jakákoliv jeho část plněna prostřednictvím 

subdodavatele, je Poskytovatel zavázán, jako by plnil sám. Zákazník si vyhrazuje právo 

na předchozí písemný souhlas s jakoukoliv změnou subdodavatele Poskytovatele. 

 

10.4. Osobní údaje. Poskytovatel se zavazuje, že dostane-li se v průběhu plnění této Smlouvy 

do kontaktu s osobními údaji, bude je ochraňovat a nakládat s nimi v souladu s příslušnými 

právními předpisy, zejména se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje 

nezpřístupnit jakékoliv osobní, identifikační, provozní a lokalizační údaje, které získá 

v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, třetím osobám, pokud mu tuto povinnost neukládají 

závazné právní předpisy. 

 

10.5. Archivace. Smluvní strany jsou povinny všechny dokumenty a účetní doklady, které se týkají 

realizace této Smlouvy na základě zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, uchovat 

a archivovat nejméně po dobu 10 let po ukončení této realizace. Tato lhůta začíná běžet 

1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla Poskytovateli vyplacena závěrečná 

platba. 

 

10.6. Reklamace. Poskytovatel je povinen řešit veškeré reklamace spojené s poskytování 

Telekomunikačních služeb v souladu se Zákonem o elektronických komunikacích. 

 

10.7. Finanční kontrola. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné 

dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu 

závazkového vztahu vyplývajícího ze Smlouvy s tím, že se Poskytovatel podrobí této kontrole 

a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) citovaného zákona. 

 

 

11. Článek 

OCHRANA INFORMACÍ 

 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které si sdělily v rámci uzavírání a plnění 

této Smlouvy, dále informace, které si sdělí nebo jinak vyplynou i z jejího plnění, zůstanou 

utajeny (dále jen „Důvěrné informace“). 

 



 15 

11.2. Smluvní strany se dohodly, že tyto Důvěrné informace nikomu neprozradí a přijmou taková 

opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty 

se nevztahuje na případy, kdy: 

 

- mají Smluvní strany této Smlouvy opačnou povinnost stanovenou zákonem, a/nebo 

- takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost mlčenlivosti, 

a/nebo 

- se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto článku. 

 

11.3. Vyjma výše uvedeného se Poskytovatel zavazuje, že bude chránit a utajovat před třetími 

osobami skutečnosti tvořící obchodní tajemství, Důvěrné informace a jiné skutečnosti, které 

mu byly poskytnuty v rámci smluvního vztahu se Zákazníkem nebo při běžném obchodním 

styku. Smluvní strany sjednávají, že Důvěrnými informacemi jsou veškeré Zákazníkem 

poskytnuté informace, podklady a dokumenty, pokud nejsou běžně dostupné ve veřejných 

zdrojích (např. obchodní rejstřík). Tím není dotčeno ustanovení odstavce 11.6 tohoto článku 

níže. 

 

11.4. Pokud je sdělení Důvěrných informací třetí osobě nezbytné pro plnění závazků Poskytovatele 

vyplývajících mu z této Smlouvy, může Poskytovatel tyto Důvěrné informace poskytnout 

pouze s předchozím písemným souhlasem Zákazníka a za předpokladu, že tato třetí osoba 

před započetím činnosti písemně potvrdí svůj závazek zachování mlčenlivosti a ochrany 

Důvěrných informací ze strany této Třetí osoby, jinak je za toto porušení odpovědný v plném 

rozsahu Poskytovatel. 

 

11.5. V případě uplatnění smluvních sankcí a náhrady škody není dotčena hmotná a trestní 

odpovědnost fyzických osob, které za Poskytovatele jednaly a závazek mlčenlivosti a ochrany 

Důvěrných informací nedodržely. 

 

11.6. Poskytovatel uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasí, aby tato Smlouva a/nebo její 

jakákoliv část a další informace byly zveřejněny v souladu s příslušnými právními předpisy, 

zejména se Zákonem o veřejných zakázkách. 

 

 

12. Článek 

ŘEŠENÍ SPORŮ 

 

12.1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které vyplynou z této Smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Sdělení o existujících 

neshodách, případně rozporech se Smlouvou, bude zasláno písemně doporučeným dopisem 

druhé Smluvní straně. 



 16 

12.2. Jestliže po 30 dnech od zaslání dopisu podle odstavce 12.1 tohoto článku Smluvní strany 

nebyly schopny dohodou smluvní spor vyřešit, může jedna nebo druhá Smluvní strana 

požádat, aby byl spor mezi Smluvními stranami rozhodnut v souladu se Zákonem 

o elektronických komunikacích, a nespadá-li spor do působnosti Zákona o elektronických 

komunikacích, aby byl spor řešen soudně. 

 

 

13. Článek 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

13.1. Oddělitelnost. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane neplatným 

či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 

novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním 

ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

 

13.2. Úplnost. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu této 

Smlouvy, a nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody mezi Smluvními stranami 

učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

 

13.3. Vzdání se práva. Jestliže kterákoliv ze Smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv 

neplnění, porušení, prodlení nebo nedodržení povinnosti vyplývající z této Smlouvy, 

pak takové jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo 

následné neplnění, porušení nebo nedodržení, a žádné takové vzdání se práva nebude 

považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

 

13.4. Platnost a účinnost. Tato Smlouva se stává platnou již dnem jejího podpisu Poskytovatelem 

a alespoň jedním ze Zákazníků a účinnosti pak nabývá od 1. dubna 2015. V případě 

Zákazníka Výzkumný ústav vodohospodářský T.G. Masaryka v.v.i. se však uplatňuje institut 

odložené účinnosti Smlouvy, přičemž Smlouva vůči němu nabude účinnosti až 28. března 

2016 a tímto bude tomuto Zákazníkovi rovněž zahájeno poskytování Telekomunikačních 

služeb. 

 

13.5. Stejnopisy. Tato Smlouva je vyhotovena v 16 stejnopisech s platností originálu, přičemž MŽP 

obdrží 2 vyhotovení a každý další Zákazník a Poskytovatel obdrží po 1 vyhotovení. 

 

13.6. Rozhodné právo. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky. 

 

13.7. Změny a doplňky. Veškeré změny této Smlouvy musí být vyhotoveny písemně formou 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. 



 17 

13.8. Přílohy. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří: 

 

- Příloha č. 1 – Specifikace služeb; 

- Příloha č. 2 – Jednotkové ceny; 

- Příloha č. 3 – Seznam Zákazníků; 

- Příloha č. 4 – Požadavky na pokrytí signálem – list a) a b); 

- Příloha č. 5 – Obchodní podmínky Poskytovatele; 

- Příloha č. 6 – Ceník pro významné zákazníky platný ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy 

(maximálně přípustné Ceníkové ceny po dobu plnění Smlouvy); 

- Příloha č. 7 – Nabídka podaná Poskytovatelem na Veřejnou zakázku v elektronické 

podobě na CD. 

 

13.9. Výhrada ke zpracování osobních údajů. MŽP tímto za všechny Zákazníky vyslovuje 

nesouhlas se zpracováním osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 

ve smyslu článků 4 až 6 příslušné části přílohy č. 5 této Smlouvy s názvem „Podmínky 

pro zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů účastníků“. 

Poskytovatel se zavazuje tuto výhradu akceptovat a nepostupovat při plnění Smlouvy 

dle citovaných ustanovení předmětné přílohy. 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, porozuměly jí, s jejím zněním souhlasí 

a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

 

 

Za Zákazníka: 

 

V Praze, dne _______________________________ 

 

Za Českou republiku – Ministerstvo životního prostředí 

 

 

_______________________________ 

Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky 

 

- a - 

 

Za Českou republiku – Agenturu ochrany přírody a krajiny České republiky 

 

 

_______________________________ 

RNDr. František Pelc, ředitel 



 18 

- a - 

 

Za Českou republiku – CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

 

 

_______________________________ 

Ing. Vladimír Fanta, ředitel 

 

- a - 

 

Za Českou republiku – Českou geologickou službu 

 

 

_______________________________ 

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel 

 

- a - 

 

Za Českou republiku – Český hydrometeorologický ústav 

 

 

_______________________________ 

Ing. Václav Dvořák, Ph.D., ředitel 

 

- a - 

 

Za Českou republiku – Českou inspekci životního prostředí 

 

 

_______________________________ 

Ing. Erik Geuss, Ph.D., ředitel 

 

- a - 

 

Za Českou republiku – Správu Krkonošského národního parku 

 

 

_______________________________ 

Ing. Jan Hřebačka, ředitel 

 



 19 

- a - 

 

Za Státní fond životního prostředí České republiky 

 

 

_______________________________ 

Ing. Petr Valdman, ředitel 

 

- a - 

 

Za Českou republiku – Správu Národního parku Podyjí 

 

 

_______________________________ 

Ing. Tomáš Rothröckl, ředitel 

 

- a - 

 

Za Českou republiku – Správu Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava 

 

 

_______________________________ 

Mgr. Pavel Hubený, pověřený řízením 

 

- a - 

 

Za Českou republiku – Správu Národního parku České Švýcarsko 

 

 

_______________________________ 

Ing. Pavel Benda, Ph.D., ředitel 

 

- a - 

 

Za Českou republiku – Správu jeskyní České republiky 

 

 

_______________________________ 

RNDr. Jaroslav Hromas, ředitel 

 



 20 

- a - 

 

Za Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 

 

 

_______________________________ 

Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc., ředitel 

 

- a - 

 

Za Výzkumný ústav vodohospodářský T.G. Masaryka, v.v.i. 

 

 

_______________________________ 

Mgr. Mark Rieder, ředitel 

 

 

- a dále - 

 

 

Za Poskytovatele: 

 

V Praze, dne _______________________________ 

 

Za T-Mobile Czech Republic a.s. 

 

 

_______________________________ 

Ing. Miroslav Klásek, na základě pověření 

 

 

_______________________________ 

Ing. Libor Komárek, na základě pověření 

 

 


